CÂMARA MUNICIPAL

DE ITAITINGA
LEGISLANDO COM o Povo

REQUERIMENTO Nº. 069/2017

Requer PADRONIZAÇÃO DAS
CALÇADAS DAS PRINCIPAIS
AVENIDAS DE ITAITINGA.

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,
com o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma
Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja oficiado à Prefeitura e Secretária de
Infraestrutura de Itaitinga, que sejam feitos PADRONIZAÇÃO DAS CALÇADAS DAS
PRINCIPAIS AVENIDAS DE ITAITINGA.

JUSTIFICATIVA:

É de fundamental importância a realização desta obra por motivo que
essas ruas ficam sem condições de tráfego de pedestres, principalmente os
portadores de deficiências que em certos locais não havendo se quer calçadas,
fazendo com que as pessoas transitem na pista correndo o risco de sofrerem
acidentes.

Nestes termos,
Pede deferimento.

- SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 17
DE MAIO DE 2017.

Atenciosamente, .

~n,ema JJA~ 0 ampoio
LEANDRO VIANA SAMPAIO
VEREADOR LEANDRO DO POPIA - PCdoB

RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32 - CENTRO - CEP: 61.880-o00 - ITAITINGA - CE

www.camaraitaitinga.ce.gov.br